
令和 7 年 2 月吉日 第２２２号 

             青少対花小地区委員会会長 東海祐子 

 

 

 

 

 

 

 

毎日寒い日が続いていますがいかがお過ごしでしょうか。1 月１2 日の「どんど焼き」では、や

ぐら作りやまゆ玉づくりなどご協力をいただき、ありがとうございました。おかげさまで、無事

に「どんど焼き」を終えることができました。皆様のお力添えに、心より御礼申し上げます。 

今年度も青少対は、夏休みの「納涼盆踊り」や「灯りまつり」、２学期の「秋のコンサート」と

行事を重ねてまいりましたが、１月１2 日の「どんど焼き」をもって全ての行事を終了いたしまし

た。行事担当者を中心に多くの皆様にご協力頂けましたこと、この場をお借りして感謝申し上げ

ます。花小青少対に引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

☆どんど焼き実施報告 

１月１２日（日）に行われたどんど焼きは大勢の方に参加していただき、無事終える事ができまし

た。先生、保護者、各自治会、地域の方々のご支援、ご協力有難うございました。 

また、アンケートにたくさんのお声をいただきましたので、ご紹介させていただきます。 

 

☆子どもの声 

・お餅がおいしかった。火が暖かかった。 

・友達とも会え、お正月らしくとても楽しく過ごせた。良い思い出になった。 

・お餅がたくさん食べられてよかった。 

・まゆ玉づくりでは、まゆ玉もジュースもお土産でもらえて嬉しかった。 

・おいしいお餅を食べた後は、友達と一緒に遊べて楽しかった。 

・毎年楽しみにしている。 

 

☆大人の声 

・日本の文化を経験できる貴重な行事であり開催がありがたい。続けてほしい。 

・校庭の広さは限られるが、鈴木囃子や獅子舞を実施してほしい。 

・ぜんざいがとてもおいしかった。 

・立派な櫓に感動した。お正月飾りの多さに驚いた。 

・地域の方もたくさん参加され喜ばれていた。 

  

☆資源回収 

 青少対では、花小の玄関前に資源回収の箱を置いています。児童・保護者・地域の方々がいつでも  

持ってきて入れられるようにしています。なお、資源回収の収益金（アルミ缶）は、青少対の活動資

金（行事のおみやげ等）として使わせていただきます。皆様のご協力をお願い致します。 

回収しているもの 

    新聞紙・段ボール    →   紐で束ねる。 

    アルミ缶         →   中を洗い、つぶす。 

    牛乳パック       →   中を洗い、乾かし、切り開く。 

    古布          →   袋に入れる。    

※ビン、スチール缶、ペットボトルは回収いたしません。               

回収実績                                （単位ｋｇ） 

実施月 布類 新聞 雑誌類 段ﾎﾞｰﾙ 牛乳ﾊﾟｯｸ アルミ缶 

 ９-1月 ５０ ６０ １０ ２００ ５ ３０ 

３学期の常設箱は、３月１５日（土）で終了、新年度 1学期は４月１２日（土）より開始します。 

１年間ご協力有難うございました。引続き皆様のご協力をお願い致します。 

青少対だより 


